

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成26年6月6日

【事業年度】 第105期(自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)

【会社名】 株式会社東京衡機
(旧会社名 株式会社テークスグループ)

【英訳名】 TOKYO KOKI CO. LTD.
(旧英訳名 TAKES・GROUP LTD.)

(注)平成25年5月28日開催の第107回定時株主総会の決議により、平成25年9月1日をもって当社商号を「株式会社テークスグループ(英訳名TAKES・GROUP LTD.)」から「株式会社東京衡機(英訳名TOKYO KOKI CO.LTD.)」へ変更いたしました。

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 山本勝三

【本店の所在の場所】 東京都千代田区神田佐久間町一丁目9番地
(上記は登記上の本店所在地であり、主な本社業務は下記の連絡場所で行っております。)

【電話番号】 03(5207)6760

【事務連絡者氏名】 取締役副社長兼管理部門担当執行役員 平岡昭一

【最寄りの連絡場所】 神奈川県相模原市緑区三井315番地

【電話番号】 042(780)1650

【事務連絡者氏名】 取締役副社長兼管理部門担当執行役員 平岡昭一

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)
株式会社東京衡機 本社
(神奈川県相模原市緑区三井315番地)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成26年5月29日に提出いたしました第105期（自平成22年3月1日至平成23年2月28日）有価証券報告書の訂正報告書の記載事項の一部に欠落がありましたので、当該有価証券報告書の訂正報告書の記載事項を訂正するため、改めて有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

また、これと併せて訂正後のXBRLデータ一式（表示情報ファイルを含む）を提出いたします。

2 【訂正事項】

第5 [経理の状況]

1 [連結財務諸表等]

(1) [連結財務諸表]

[連結損益計算書]

3 【訂正箇所】

第105期（自平成22年3月1日至平成23年2月28日）有価証券報告書の訂正報告書の第5 [経理の状況] 1 [連結財務諸表等] (1) [連結財務諸表] [連結損益計算書] のページに欠落がありましたので、当該ページの欠落を追補した [連結損益計算書] を改めて記載いたします。

なお、第105期（自平成22年3月1日至平成23年2月28日）有価証券報告書の訂正箇所につきましては____を付して表示しております。

第5 【経理の状況】

(1) 【連結財務諸表】

【連結損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日)	当連結会計年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)
売上高	4,340,624	3,815,946
売上原価	4 3,203,720	4 2,833,874
売上総利益	1,136,903	982,071
販売費及び一般管理費	1,2 1,294,569	1,2 1,263,125
営業損失()	157,665	281,053
営業外収益		
受取利息	1,704	980
受取配当金	812	814
賃貸不動産収入	11,602	10,336
助成金収入	-	12,733
その他	26,645	27,467
営業外収益合計	40,765	52,332
営業外費用		
支払利息	26,276	31,643
手形譲渡損	1,622	974
為替差損	486	104,153
株式交付費償却	20,174	3,223
社債発行費償却	1,793	1,578
賃貸不動産費用	21,292	19,482
支払手数料	-	8,000
その他	49,386	22,123
営業外費用合計	121,033	191,179
経常損失()	237,933	419,899
特別利益		
貸倒引当金戻入額	11,992	9,122
事業再構築引当金戻入額	67,611	-
収用補償金	-	492,754
たな卸資産処分益	5,523	-
持分変動利益	12,309	-
受取保険金	14,000	-
債務免除益	-	19,486
その他	-	9,429
特別利益合計	111,437	530,794
特別損失		
貸倒引当金繰入額	138,020	71,038
減損損失	3 102,703	315,497
投資有価証券評価損	-	25,200
たな卸資産評価損	47,718	13,248
会員権評価損	4,000	-
過年度消費税等	21,351	-
その他	-	270
特別損失合計	313,794	425,254

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成21年 3月 1日 至 平成22年 2月28日)	当連結会計年度 (自 平成22年 3月 1日 至 平成23年 2月28日)
売上高	4,340,624	3,815,946
売上原価	4 3,203,720	4 2,833,874
売上総利益	1,136,903	982,071
販売費及び一般管理費	1,2 1,294,569	1,2 1,263,125
営業損失()	157,665	281,053
営業外収益		
受取利息	1,704	980
受取配当金	812	814
賃貸不動産収入	11,602	10,336
助成金収入	-	12,733
その他	26,645	27,467
営業外収益合計	40,765	52,332
営業外費用		
支払利息	26,276	31,643
手形譲渡損	1,622	974
為替差損	486	104,153
株式交付費償却	20,174	3,223
社債発行費償却	1,793	1,578
賃貸不動産費用	21,292	19,482
支払手数料	-	8,000
その他	49,386	22,123
営業外費用合計	121,033	191,179
経常損失()	237,933	419,899
特別利益		
貸倒引当金戻入額	11,992	9,122
事業再構築引当金戻入額	67,611	-
収用補償金	-	492,754
たな卸資産処分益	5,523	-
持分変動利益	12,309	-
受取保険金	14,000	-
債務免除益	-	19,486
その他	-	9,429
特別利益合計	111,437	530,794
特別損失		
貸倒引当金繰入額	138,020	71,038
減損損失	3 102,703	315,497
投資有価証券評価損	-	25,200
たな卸資産評価損	47,718	13,248
会員権評価損	4,000	-
過年度消費税等	21,351	-
その他	-	270
特別損失合計	313,794	425,254

	前連結会計年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日)	当連結会計年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)
税金等調整前当期純損失()	440,289	314,359
法人税、住民税及び事業税	43,979	24,907
法人税等調整額	11,977	9,935
法人税等合計	32,001	34,842
少数株主損失()	1,272	6,836
当期純損失()	471,018	342,365